2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2021                                   г. Невинномысск                                        № 758
О создании согласительной комиссии для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа - города Невинномысска
Ставропольского края
В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», постановляю:

1. Утвердить:

1) Положение о работе согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края (далее – комиссия), согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) состав комиссии, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Определить комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска координатором мероприятий по работе комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Савченко А.А.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков
Приложение 1

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 28.04.2021 № 758

ПОЛОЖЕНИЕ

о работе согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа - города Невинномысска
Ставропольского края
I. Общие положения

1. Настоящее Положение о работе согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края (далее соответственно – Комиссия, Проект, город) определяет цели и задачи Комиссии, а также порядок ее работы.

2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом
и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Уставом города, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Комиссия создается для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки Министерством экономического развития Российской Федерации сводного заключения о несогласии с Проектом.
II. Состав и порядок работы Комиссии

4. В состав Комиссии включаются:

представители органов, которые направили заключение о несогласии с Проектом;

представители администрации города;

представители разработчика Проекта (с правом совещательного голоса).
5. Срок работы Комиссии составляет не более трех месяцев со дня ее создания.
6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии. При отсутствии председателя Комиссии заседание проводит заместитель председателя Комиссии.

8. В период временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, определяемый председателем Комиссии.

9. Деятельность Комиссии осуществляется на принципах коллегиального рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции согласованных решений.
10. Заседания Комиссии назначаются по мере необходимости.

11. Секретарь Комиссии не позднее чем за три дня до дня проведения заседания Комиссии информирует ее членов о дате, месте и времени проведения заседания.

12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов из числа ее членов, участвующих в заседании. Решающим является голос председателя Комиссии.
13. Комиссия по итогам своей работы принимает одно из следующих решений:

1) согласовать Проект с внесением в него изменений, учитывающих замечания, явившиеся основанием для несогласия;
2) отказать в согласовании Проекта с указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

14. Комиссия по итогам своей работы представляет главе города:

при принятии решения, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего Положения, - проект с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания Комиссии, материалами в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

при принятии решения, указанного в подпункте 2 пункта 13 настоящего Положения, - несогласованный Проект, заключение о несогласии с Проектом, протокол заседания Комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.
15. Глава города на основании документов и материалов, представленных Комиссией, в соответствии со статьями 21 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе принять решение о направлении согласованного или не согласованного в определенной части Проекта в Думу города или об отклонении Проекта и о направлении его на доработку.
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк
Приложение 2

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 28.04.2021 № 758

СОСТАВ

согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края
	Савченко Александр Анатольевич
	заместитель главы администрации города Невинномысска, председатель комиссии

	Кияшко Денис

Владимирович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Толмачева Регина

Игоревна
	начальник отдела информационных систем обеспечения градостроительной деятельности муниципального казенного учреждения «Информационный центр обеспечения градостроительной деятельности» города Невинномысска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Великанов Андрей Валерьевич
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, главный архитектор

	Гришин Владимир Владимирович
	главный инженер проекта общества с ограниченной ответственностью «ГеоВерсум»

	представитель Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
	(по согласованию)

	представитель Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

	(по согласованию)

	представитель Министерства транспорта Российской Федерации

	(по согласованию)

	представитель Министерства энергетики Российской Федерации

	(по согласованию)

	представитель Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
	(по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк